
1 z 2 
 

 
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice III 
zastoupené tajemníkem Úřadu městského obvodu Pardubice III 
se sídlem Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice 

 

 
čj.: UmoP3/KU/1775/2024/Ni 

 

Statutární město Pardubice - Městský obvod Pardubice III 
 

vyhlašuje dne 27. 5. 2024 podle § 7 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních samosprávných celků (dále jen zákon) v platném znění  

 

výběrové řízení č. 45/2024 
 

na pozici odborný referent státní správy a samosprávy – úsek dopravy 
   

Místo výkonu práce:         Úřad městského obvodu Pardubice III, Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice 

Platové zařazení:              9. platová třída (v souladu s nařízením vlády č. 222/2010 Sb., a nařízením vlády 

č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

Termín nástupu:    dohodou po ukončení výběrového řízení 

Pracovní poměr:    na dobu neurčitou  
 

Charakteristika vykonávané činnosti: 
Zabezpečování výkonu státní správy a samosprávy v oblasti dopravy a silničního hospodářství, zejména  

• vydávání rozhodnutí o zvláštním užívání místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací 
na území MO Pardubice III v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy, 

• zajišťování kroků vlastníka místní a veřejně přístupné účelové komunikace ve vlastnictví města vedoucí k 
odstraňování silničních vozidel, odstraňování odstavených silničních vozidel a zaniklých silničních vozidel 
z místních komunikací a z veřejně přístupných účelových komunikací ve vlastnictví města v režimu zákona 
o pozemních komunikacích, 

• zajišťování dalších činností na úseku státní správy a samosprávy Úřadu dle potřeb úřadu. 
 

Požadavky na uchazeče: 
• minimálně střední odborné vzdělání ukončené maturitní zkouškou,  
• základní znalost zákonných norem v požadovaném oboru a schopnost jejich aplikace v praxi,   
• dobré vyjadřovací a komunikační schopnosti, 
• velmi dobrá znalost práce s výpočetní technikou podmínkou (Excel, Word, Microsoft Outlook), 
• ochota přizpůsobit se časově potřebám úřadu a schopnost týmové spolupráce,  
• zkoušky odborné způsobilosti při správním rozhodování a dozorové činnosti v silničním hospodářství 

výhodou. 

Nabízíme: 
• stabilní zázemí úřadu územní samosprávy s pružnou pracovní dobou 

• motivační finanční ohodnocení (dle započitatelné praxe) + odměny 

• 5 týdnů dovolené, 5 dnů zdravotní volno, 3 dny rehabilitační volno 

• stravenky v hodnotě 180,- Kč/kus (příspěvek zaměstnavatele 147,- Kč/kus)  

• příspěvky ze sociálního fondu – na reprezentaci, životní pojištění, kulturu a sport, ozdravný program 

• podporu profesního i osobního rozvoje, systém dalšího vzdělávání. 
 

Výběrového řízení se mohou zúčastnit uchazeči, kteří: 

I.    Splňují předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 zákona, tj. 
      úředníkem se může stát fyzická osoba, která: 



2 z 2 
 

a) je státním občanem České republiky, popřípadě fyzická osoba, která je cizím státním občanem a má 
v České republice trvalý pobyt 

b) dosáhla věku 18 let 
c) je způsobilá k právním úkonům 
d) je bezúhonná ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zákona 
e) ovládá jednací jazyk 

II. Podají písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti: 
a) přesné označení výběrového řízení 
b) jméno, příjmení a titul  
c) datum a místo narození  
d) státní příslušnost 
e) místo trvalého pobytu 
f) číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana 
g) datum a podpis uchazeče 

III. K přihlášce připojí tyto doklady: 
a) motivační dopis 
b) životopis, ve kterém budou uvedeny údaje o dosavadních zaměstnáních a vykonávaných činnostech a 

o odborných znalostech a zkušenostech (strukturovaný životopis) 
c) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (originál) 
d) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.  

K přihlášce je doporučeno připojit i telefonický a e-mailový kontakt. 
 

Lhůta, způsob a místo doručení přihlášek: 

Přihlášku s přílohami doručte do 17. 6. 2024 buď osobně na podatelnu Úřadu městského obvodu Pardubice III, 
Jana Zajíce 983 (do 12 hodin) nebo poštou (rozhoduje podací razítko pošty nebo podatelny úřadu) na adresu: 

Úřad městského obvodu Pardubice III, Jana Zajíce 983,  Pardubice 530 12. 
Dále lze přihlášku podat elektronicky prostřednictvím datové schránky. ID Datové schránky Městského obvodu 
Pardubice III: 5pmbyi2 . V případě elektronického podání je nutné, aby přílohy byly autorizovaně 
konvertovány nebo doloženy v listinné podobě. 

Uzavřenou obálku s vyznačením svého jména a adresy, popř. datovou zprávu, prosím označte číslem řízení a 
textem „VŘ 45/2024 - neotevírat“.  

Případné dotazy zodpoví Ing. Irena Nimsová, tajemník úřadu, tel. 466 799 132,  731 198 165. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. 

Informace o zpracování osobních údajů:  
Poskytnuté osobní údaje bude správce (Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice III, Úřad městského obvodu Pardubice 
III, IČO: 00274046) zpracovávat v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (dále jen „obecné nařízení“) pro účely 
výběrového řízení. Právním základem pro toto zpracování je naplnění právní povinnosti ve smyslu z. č. 312/2002 Sb., který uchazečům 
ukládá prokázat splnění požadavků pro výkon funkce, která je předmětem tohoto výběrového řízení a dále podkladem pro uzavření 
pracovněprávního vztahu s vybraným uchazečem. 
Sdělením e-mailové adresy a telefonního čísla v přihlášce vyjadřuje uchazeč souhlas s jejich zpracováním za účelem zefektivnění 
komunikace mezi uchazečem a správcem v rámci výběrového řízení (např. k vyrozumění uchazeče, k doplnění přihlášky apod.). 
Osobní údaje nebudou poskytnuty třetí osobě, vyjma členů výběrové komise, osob pověřených na základě rozhodnutí výběrové 
komise a oprávněných zaměstnanců správce, a u správce budou uchovány po dobu nezbytnou k naplnění účelu výběrového řízení. 
Neúspěšným uchazečům budou zaslané dokumenty vráceny po ukončení výběrového řízení na jejich korespondenční adresu.  
Subjekt údajů má v čl. 15 až 22 obecného nařízení garantovaná svá práva, která může uplatňovat u správce. Subjekt údajů má také 
právo podat stížnost u dozorového orgánu. 
Podrobné informace o zpracování osobních údajů naleznete na:    https://pardubice.eu/zpracovani-osobnich-udaju-mo3 

 
V Pardubicích dne 27. května 2024 
 

                                                                                                    Ing. Irena Nimsová  
       tajemník Úřadu městského obvodu Pardubice III       
Vyvěšeno dne:  27. 5. 2024 
Sejmuto dne: 


